Moção 04/2023

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Autor: vereadores Oli Zenni, Adelar Marcante e Cleusa Zaleski

A Câmara Municipal de Terra Nova do Norte em conformidade com o artigo

181,  inciso  V  do  Regimento  Interno,  concede  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO,  a

Professora  MARISANE DA SILVA,   recebeu o Premio Educa MT, referente ao Programa

Alfabetiza MT, que reconheceu os 15 professores que mais alfabetizaram com equidade no

ano de 2022 em cada uma das Diretorias Regionais de Educação. A Professora Marisane

foi premiada pela atuação na alfabetização do 2º ano da Escola Municipal Minuano – Oitava

Agrovila.

Sala das Sessões, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e

vinte e três.

Oli da Bom Fim
 Vereador